
UCHWAŁA NR 70/VII/2019
RADY MIASTA OSTROŁĘKI

z dnia 26 lutego 2019 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie oraz specjalności 

i form kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie, na które dofinansowanie jest 
przyznawane

Na podstawie art. 70a ust. 1 i  3 oraz  art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 967, z późn. zm.) w związku z § 7 i § 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 18 stycznia 2019 roku r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli ( Dz. U. 
z 2019 r. poz.136) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, stanowiący załącznik nr 1 do 
uchwały.

§ 2. 

Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie nauczycieli przez uczelnie, 
oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie,
na które dofinansowanie jest przyznawane, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Ostrołęki

Wojciech Zarzycki

Id: 22C522E0-D6B2-459E-996F-D6740A5233B5. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2 

 

                                                    Załącznik nr 1  

do uchwały  Nr 70/VII/2019 Rady 

Miasta Ostrołęki z dnia 26 lutego 

2019 r. 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 

Nazwa jednostki budżetowej 

Środki na 

dofinansowanie 

studiów  

wyższych  

w tym studiów 

podyplomowych  

Środki na 

dofinansowanie szkoleń 

 i kursów doskonalących, 

szkolenia rad 

pedagogicznych,  

o których mowa  

w § 2 ust. 1 

rozporządzenia MEN 

 z dn.18.01.2019 r.  

Środki na 

dofinansowan

ie delegacji 

Razem 

1 2 3 4 5 

Przedszkole Miejskie Nr 1 0 4 727 200  4 927 

Przedszkole Miejskie Nr 5 1 300 7 826 200 9 326 

Przedszkole Miejskie Nr 7 2 000 4 640 200 6 840 

Przedszkole Miejskie Nr 8 600 3 230 200  4 030 

Przedszkole Miejskie Nr 9 2 000 7 442 200 9 642 

Przedszkole Miejskie Nr 10 2 000 2 856 200 5 056 

Przedszkole Miejskie Nr 13 0 4 964 0 4 964 

Przedszkole Miejskie Nr 15 0 2 246 0 2 246 

Przedszkole Miejskie Nr 16 0 6 560 200 6 760 

Przedszkole Miejskie Nr 17 0 5 738 200 5 938 

Przedszkole Miejskie Nr 18 0 2 887 200 3 087 

Razem przedszkola  7 900 53 116 1 800 62 816 

Szkoła Podstawowa Nr 1 6 685 24  879 0 31 564 

Szkoła Podstawowa Nr 2 4 750 29 061 1 500 35 311 

Szkoła Podstawowa Nr 3 5 910 13 095 2 000 21 005 

Szkoła Podstawowa Nr 4 630 18 588 2 500 21 718 

Szkoła Podstawowa Nr 5 11 975 25 920 2 000 39 895 

Szkoła Podstawowa Nr 6 9 400 19 540 2 000 30 940 

Szkoła Podstawowa Nr 10 5 430 37 200 1 500 44 130 

Zespół Szkół Nr 5 

 Gimnazjum Nr 5 
0 4 007 1 500 5 507 

Razem szkoły podstawowe  

i gimnazja 
44 780 172 290 13 000 230 070 

Środki pozostające w rezerwie 

w budżecie miasta (Gmina) 
   23 510 

Id: 22C522E0-D6B2-459E-996F-D6740A5233B5. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2 

BUDŻET GMINY 52 680 225 406 14 800 316 396 

1 2 3 4 5 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 8 120 24 950 2 000 35 070 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 1 680 30 386 1 000 33 066 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 3 6 442 14 018 1 000 21 460 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 3 500 23 112 1 000 27 612 

Centrum Kształcenia Praktycz. 0 6 685 800 7 485 

I Liceum Ogólnokształcące 2 880 22 795 1 500 27 175 

II Liceum Ogólnokształcące 4 100 17 601 0 21 701 

Zespół Szkół Nr 5/ 

III Liceum Ogólnokształcące 3600 15 520 1 500 20 620 

Specjalny Ośrodek Szkol.-Wych. 735 20 741 0 21 476 

Poradnia Psychol.-Pedagog. 1 000 6 209 500 7 709 

Razem szkoły 

ponadgimnazjalne/ 

ponadpodstawowe i placówki 

oświatowe powiatu 32 057 182 017 9 300 223 374 

Środki pozostające w rezerwie 

w budżecie miasta (Powiat)    16 339 

BUDŻET POWIATU 32 057 182 017 9 300 239 713 

Budżet Miasta  

(Powiat i Gmina) w zł    556 109  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Id: 22C522E0-D6B2-459E-996F-D6740A5233B5. Podpisany Strona 2



 1 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 70/VII/2019 Rady 

Miasta Ostrołęki z dnia 26 lutego 

2019 r. 

Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie 

nauczycieli przez uczelnie, oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli 

prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane  

 

1. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustala się maksymalną kwotę 

    dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie i doskonalenie nauczycieli 

    w roku 2019 :  

1) do 70% za jeden  semestr studiów podyplomowych i kursów 

kwalifikacyjnych, w wyjątkowych przypadkach, uzasadnionych brakiem 

nauczycieli danej specjalności na lokalnym rynku pracy – także za semestr 

studiów drugiego stopnia, poczynając od II semestru, 

2) do 70 % całkowitego kosztu kursów doskonalących oraz doskonalenia  

na warsztatach, konferencjach i sympozjach, 

3) 100% kosztu szkolenia, warsztatów, kursów kwalifikacyjnych, 

doskonalących, studiów podyplomowych, jeżeli nauczyciel kierowany jest 

na w/w formy przez dyrektora szkoły/ placówki, 

4) do 100 % kosztu dokształcania nauczycieli przekwalifikowujących się  

w związku z reformą systemu oświaty. 

 

2. Specjalności objęte dofinansowaniem:  

1) kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkołach 

ogólnodostępnych,  

2) branżowe kształcenie zawodowe,  

3) kształcenie i doskonalenie umiejętności językowych,  

4) aktywizacja uczniów za pomocą nowoczesnych technologii,  

5) pomoc psychologiczno-pedagogiczna,  

6) bezpieczeństwo ucznia, szkoły i nauczycieli oraz kształtowanie postaw 

wobec zagrożeń,  

7) pozyskiwanie środków zewnętrznych,  

8) ewaluacja (własna nauczyciela, wewnętrzna i zewnętrzna),  

9) wdrażanie reformy oświaty w szkołach ponadpodstawowych,  

10) nowoczesne metody szkolenia sportowego, 

11) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych nauczycieli 

12) inne, uzasadnione specjalności wynikające z potrzeb przedszkoli, szkół 

i placówek określone na podstawie § 4 ust.1 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz.U. z 2019, poz.136). 

Id: 22C522E0-D6B2-459E-996F-D6740A5233B5. Podpisany Strona 1



 2 

 

 

3. Formy kształcenia i doskonalenia nauczycieli:      

1) szkolenia, seminaria, wykłady, konferencje;  

2) warsztaty metodyczne i przedmiotowe; 

3) szkolenia rad pedagogicznych;  

4) studia podyplomowe; 

5) kursy kwalifikacyjne i doskonalące; 

6) studia  I i II stopnia. 

 

Id: 22C522E0-D6B2-459E-996F-D6740A5233B5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr 70/VII/2019

Rady Miasta Ostrołęki

z dnia 26 lutego 2019 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie oraz specjalności 

i form kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie, na które dofinansowanie jest 
przyznawane

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela
(Dz.U. z 2018 r. poz. 967, z późn. zm.), w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli – w wysokości 0,8% planowanych rocznych 
środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W budżecie Miasta Ostrołęki na 2019 r. 
wyodrębniono takie środki w wysokości 556 109 zł.

Jak natomiast wynika z  art. 91d pkt 1   ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela, 
w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania 
i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 70a ust. 1    KN wykonuje odpowiednio: rada gminy, 
rada powiatu, sejmik województwa.

W świetle powyższego, organem właściwym do opracowania planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz ustalania maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
pobieranych przez uczelnie w przypadku gminy miejskiej jest Rada Miasta, która podejmuje w tym zakresie 
uchwałę.

Zgodnie z § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 roku  w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz.U. poz 136), organ prowadzący opracowuje na 
każdy rok budżetowy plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 
2 ust. 1 ww. rozporządzenia MEN, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół uwzględniające potrzeby 
w zakresie rozwoju zawodowego nauczycieli, wnioski nauczycieli o dofinansowanie opłat m.in. za 
kształcenie pobierane przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli, wyniki egzaminów zewnętrznych, 
wyniki nadzoru pedagogicznego oraz podstawowe kierunki polityki oświatowej państwa ustalone przez 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania (Załącznik Nr 1 do projektu uchwały).

Wykonując zapis  art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, podziału środków na 
dofinansowanie  doskonalenia zawodowego nauczycieli dokonano po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli (opinia w załączeniu do uzasadnienia).

Na podstawie § 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 roku w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, w porozumieniu z dyrektorami przedszkoli, szkół 
i placówek oświatowo-wychowawczych Miasta Ostrołęki, ustalono maksymalną kwotę dofinansowania 
opłat pobieranych przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie będzie 
przyznawane w 2019 r. Kwota maksymalnego dofinansowania pozostała na tym samym poziomie jak  
w roku 2018 i wynosi:

1) do 70% za jeden  semestr studiów podyplomowych i kursów kwalifikacyjnych, w wyjątkowych 
przypadkach, uzasadnionych brakiem nauczycieli danej  specjalności na lokalnym rynku pracy – także za 
semestr studiów drugiego stopnia,  poczynając od II semestru,

2) do 70 % całkowitego kosztu kursów doskonalących oraz doskonalenia na warsztatach, konferencjach 
i sympozjach,

3) 100% kosztu szkolenia, warsztatów, kursów kwalifikacyjnych, doskonalących, studiów podyplomowych, 
jeżeli nauczyciel kierowany jest na ww. formy przez dyrektora szkoły/placówki,

4) do 100 % kosztu dokształcania nauczycieli przekwalifikowujących się w związku z reformą systemu 
oświaty.

Id: 22C522E0-D6B2-459E-996F-D6740A5233B5. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/



